
09月03日（水）

最終日
オラレ3周年記念　BOATBoy　cup
8/30・31 ・9/1・2・3

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:33

１ 4988 牟田　　奨太 B1 15 55 30.0 76 35.3 △ △ △ ○ ６６ １－ ５６ －６ －－ 　　 8

◎ ２ 3850 小川　　知行 B1 15 30 47.3 61 33.1 ○ ○ ○ ○ ５－ ２４ ３６ －３ －－ 　　 7

○ ３ 3564 桑原　　　啓 B1 16 F1 36 41.8 27 32.5 △ △ ○ ○ ５－ ３２ ３６ ５－ －－ 　　 5

△ ４ 4752 西尾　　亮輔 B1 18 17 28.0 69 28.7 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ５ 4232 笠　　　雅雄 B1 17 F1 50 32.2 54 39.7 ○ ○ ○ ○ ５５ ５－ ５－ ２４ －－ 　　 9

６ 5383 中村　　　楓 B2 21 F1 3 25.8 59 32.6 ○ ○ ○ △ ６－ ６６ ６－ ６６ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 展示タイムが悪かったし、足は落ちてると思う。
２ ３日目よりいいけど、２日目のいい状態には戻ってない。
３ だんだんエンジンがばててきてる。２日目の状態に戻したい。
４ エンジンは普通と思う。
５ スタートの足は劣勢だけど、回り足や伸びがしっかりしてきた。
６ 前半の伸びは良さそうだった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=3-4　2=3-5　2=4-3 
2=4-5　2-5-3 

出足は良好な小川がまくりと差しの両面策で抜け出す。桑原に展開の利。西尾穴

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:58

◎ １ 4902 山川　　雄大 B1 18 12 34.0 55 36.4 ○ ○ ◎ ○ ２２ －３ ２３ ２６ －－ 　　 11

２ 4731 間野　　兼礼 B1 15 59 21.7 21 31.1 ○ △ ○ ○ ５５ －５ ５５ １－ －－ 　　 7

○ ３ 4958 溝口　海義也 A2 15 21 43.7 36 34.4 ◎ ○ ◎ ○ ４２ ４５ －４ ３１ －－ 　　 8

Ｘ ４ 3933 山地　　正樹 B1 17 52 25.0 30 36.1 ○ ○ △ ○ ３－ ４３ ４４ ２－ －－ 　　 6

５ 4288 永田　　啓二 A1 13 64 27.2 64 35.9 ○ ○ ○ ○ １４ ５５ －２ ４６ －－ 　　 9

△ ６ 4989 石原　　　翼 A2 15 F1 19 45.3 32 34.4 ◎ ○ ◎ ○ ５２ －１ １２ ３３ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優は先に回れるスタートを行けなかった。でも、スリット付近の足はいい。
２ 足がいい人との差があり過ぎる。
３ 行き足系でいいと思うけど、エンジンは普通かな。
４ （寸評）最初を思うとピット離れや回った感じは明らかに良化。
５ ペラをたたいて行ったけど、起こしで鳴いてスタートを遅れた。
６ 足は上位だけど、準優の回ってからの足は佐藤（博亮）さんが思いのほか良かった。

進入予想 自信度

142/356 65%

フォーカス

1=3-6　1=3-4　1=6-3 
1=6-4　1-4-3 

直線は力強い山川が鋭発決めて先に回る。攻め活発な溝口逆転も。石原も好勝負

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:27

△ １ 3392 小森　　信雄 B1 19 62 30.2 31 38.8 ◎ ○ ◎ ◎ ２４ １－ ５３ ４５ －－ 　　 10

◎ ２ 4579 中嶋　健一郎 A1 15 58 16.1 11 32.6 △ ○ △ ○ ２１ ２５ －３ ５４ －－ 　　 11

○ ３ 3911 鈴木　　　猛 B1 17 44 35.9 62 33.6 ◎ ○ ◎ ○ ２－ ３５ ４５ １２ －－ 　　

４ 5098 大江　　　純 B1 16 13 49.4 74 30.1 ○ ○ ○ ○ ４５ ６－ １５ １－ －－ 　　 9

Ｘ ５ 5051 松本　　純平 A1 16 20 31.8 22 32.4 △ △ ○ △ １転 －３ ３６ －４ －－ 　　 8

６ 5102 原田　　雄次 A2 21 48 24.2 33 31.5 ○ ○ △ ○ ６－ ３４ ６５ ４－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 行き足はいいままで、全体に複勝率（30・２％）以上ある。
２ 感触はいいけど、伸びが良くない。
３ ペラの形をまるごと変えて、明らかにいい。直線に余裕が出てきた。
４ 伸び寄りと言うか、回り足が少し弱い感じ。それでも、３日目より多少は良くなってる。
５ 直線は普通になってるけど、出足が良くない。
６ 直線が少し弱い感じがする。かかりや向きはいいけど、そこからの押しは良くない。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

2=3-1　2=3-5　2=1-3 
2=1-5　2-5-3 

Ｓ力とスピードターンで中嶋が首位奪う。気配良化した鈴木単も。小森はＳが鍵

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:53

◎ １ 3811 石田　　章央 A2 15 25 22.6 43 38.6 ○ ○ ○ ○ ３２ ５３ ２－ １２ －－ 　　 11

△ ２ 4461 安田　　吉宏 B1 17 F1 9 30.5 67 33.0 ○ ○ ○ ○ ３４ ３－ ４６ －５ －－ 　　 9

３ 4035 杉江　　浩明 B1 20 63 27.3 47 37.2 ○ △ ○ ○ ６５ －４ ６－ ３６ －－ 　　 8

４ 5385 鈴木　　柊介 B2 19 1 33.3 18 27.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

○ ５ 3761 山本　　光雄 B1 17 F1 43 41.6 49 34.4 ◎ ◎ ○ ◎ １－ ２３ ３２ ３５ －－ 　　 10

Ｘ ６ 5355 萩原　丈太朗 B2 19 F1 32 52.0 15 30.2 ◎ ◎ ○ ◎ ６１ ５－ ５４ ６３ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターン回りは良かったけど、そうすると伸びがない。もう少しバランスを取りたい。
２ エンジンは普通で問題ない。ただ、素性は良くない。
３ 走り出せば悪くない。ピット離れを求めてペラを調整する。
４ 足合わせの直線はそんなに変わらなかったけど、乗りやすさはあった。
５ 準優のスタートは駄目。やっぱりフライングを持ってるときつい。
６ ターン回りがすごくいいし、舟が返ってくる感じがいい。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=5-2　1=5-6　1=2-5 
1=2-6　1-6-5 

出足上向いている石田が好枠有利に先手。機力上位の山本が相手。安田は差して



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:21

◎ １ 4422 永井　　亮次 B1 19 56 35.5 38 39.5 ○ ○ ◎ △ ２３ ４－ ２４ ５６ －－ 　　 10

２ 4752 西尾　　亮輔 B1 18 17 28.0 69 28.7 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

○ ３ 3944 山口　　裕二 A1 16 34 45.3 48 39.7 ○ ○ ○ ○ ４５ ６－ １４ －３ －－ 　　 9

△ ４ 4967 中村　　魁生 A2 15 60 34.0 58 39.8 ○ ◎ △ ○ ４１ １２ －３ ４４ －－ 　　 11

５ 3564 桑原　　　啓 B1 16 F1 36 41.8 27 32.5 △ △ ○ ○ ５－ ３２ ３６ ５－ －－ 　　 1

Ｘ ６ 4918 川島　　拓郎 B1 15 18 41.3 12 40.0 ○ ○ ○ ○ １－ ６１ ２６ ５４ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びるしエンジンはいいけど、重くてターンのグリップ感がなかった。
２ エンジンは普通と思う。
３ 足は悪くないし、エンジン自体は水準以上ある。
４ 乗りやすさはあったけど、準優は足の差があった。
５ だんだんエンジンがばててきてる。２日目の状態に戻したい。
６ 普通。エンジン自体もどこがいいとかはない。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-4　1=3-6　1=4-3 
1=4-6　1-6-3 

成績以上の気配ある永井が伸び返してイン先制。山口と中村のセンター勢が相手

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:47

△ １ 4560 庄司　樹良々 A1 14 F1 54 42.1 35 38.7 ○ ○ ○ ○ －１ １６ ４１ ２６ －－ 　　 10

２ 5105 富田　　恕生 B1 18 4 30.1 16 37.3 ○ △ ○ ○ ６３ ６３ －２ ５５ －－ 　　

Ｘ ３ 3933 山地　　正樹 B1 17 52 25.0 30 36.1 ○ ○ △ ○ ３－ ４３ ４４ ２－ －－ 　　 2

◎ ４ 4939 宮之原　輝紀 A1 15 5 34.0 63 35.4 ○ ○ ○ △ １２ ４２ ６５ １３ －－ 　　 10

５ 5383 中村　　　楓 B2 21 F1 3 25.8 59 32.6 ○ ○ ○ △ ６－ ６６ ６－ ６６ －－ 　　 1

○ ６ 4370 山口　　達也 A1 17 14 20.0 68 31.9 ○ ○ ○ ○ ４３ ２４ ２１ １３ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優は一番合ってなかった。回り過ぎどころの話じゃなかった。
２ ペラが換わってから足落ちしてる。２日目までのいい足に戻したい。
３ （寸評）最初を思うとピット離れや回った感じは明らかに良化。
４ チルト１度にしたけど、伸びが甘かったしレース足は皆無。０度に戻して調整する。
５ 前半の伸びは良さそうだった。
６ 足はまずまず。準優の１Ｍは最善のところには行けた。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

4=6-1　4=6-3　4=1-6 
4=1-3　4-3-6 

カド宮之原が攻撃力を駆使して１Ｍを攻略。山口が連動する。イン庄司も好勝負

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:20

◎ １ 3319 山崎　　義明 B1 15 F1 2 37.8 13 35.3 ◎ ◎ ○ ◎ ３－ １１ ４エ ２５ －－ 　　 11

△ ２ 4551 三川　　昂暁 A2 18 57 23.7 45 39.3 ○ △ ○ ○ ３４ －３ ３３ ６２ －－ 　　

３ 5102 原田　　雄次 A2 21 48 24.2 33 31.5 ○ ○ △ ○ ６－ ３４ ６５ ４－ －－ 　　 3

○ ４ 3850 小川　　知行 B1 15 30 47.3 61 33.1 ○ ○ ○ ○ ５－ ２４ ３６ －３ －－ 　　 1

Ｘ ５ 4003 表　　　憲一 B1 19 35 15.7 41 33.3 △ △ ○ ○ ４－ ４４ ２４ ３４ －－ 　　

６ 4731 間野　　兼礼 B1 15 59 21.7 21 31.1 ○ △ ○ ○ ５５ －５ ５５ １－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 新ペラに換わったけど、足落ちはしてない。エンジン自体がいい。
２ 少し伸びに寄せてバランスを取った。戦えるけど、調整をやり過ぎるときつい。
３ 直線が少し弱い感じがする。かかりや向きはいいけど、そこからの押しは良くない。
４ ３日目よりいいけど、２日目のいい状態には戻ってない。
５ 整備はやり尽くしてるし、ゾーンが狭い。でも、だんだん良くなってる。
６ 足がいい人との差があり過ぎる。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=4-2　1=4-5　1=2-4 
1=2-5　1-5-4 

出足は好調維持する山崎が絶好枠で中心。カド強気に小川が台頭。三川も連圏内

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

15:00

○ １ 5051 松本　　純平 A1 16 20 31.8 22 32.4 △ △ ○ △ １転 －３ ３６ －４ －－ 　　 3

△ ２ 4697 國弘　　翔平 B1 19 51 24.7 60 30.3 ○ ○ ○ ○ ３６ ３６ １－ ４５ －－ 　　

３ 4988 牟田　　奨太 B1 15 55 30.0 76 35.3 △ △ △ ○ ６６ １－ ５６ －６ －－ 　　 1

◎ ４ 4958 溝口　海義也 A2 15 21 43.7 36 34.4 ◎ ○ ◎ ○ ４２ ４５ －４ ３１ －－ 　　 2

５ 5385 鈴木　　柊介 B2 19 1 33.3 18 27.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ６ 4035 杉江　　浩明 B1 20 63 27.3 47 37.2 ○ △ ○ ○ ６５ －４ ６－ ３６ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 直線は普通になってるけど、出足が良くない。
２ 足は普通で出ることも出られることもない。エンジン自体も中堅。
３ 展示タイムが悪かったし、足は落ちてると思う。
４ 行き足系でいいと思うけど、エンジンは普通かな。
５ 足合わせの直線はそんなに変わらなかったけど、乗りやすさはあった。
６ 走り出せば悪くない。ピット離れを求めてペラを調整する。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

4=1-2　4=1-6　4=2-1 
4=2-6　4-6-1 

伸びは優勢な溝口がカドから強気に攻める。松本がイン応戦。国弘は内で粘って



このシリーズには今年V４以上の選手が4名参戦する。 その一人が大阪支部の小池修平。今年は2月の平和島ルーキーシリーズを皮切りに、福岡（3月）・平和島
（4月）・桐生（7月）・児島（7月）の一般戦で優勝。勢いに乗っている。その自在性高きレースぶりに注目だ。  同じくV５としている宮之原輝紀の今年初優勝
は2月の蒲郡一般戦。以降、三国一般戦（4月）・徳山一般戦（5月）・児島一般戦（6月）・多摩川イースタンヤング（6月）で栄冠を勝ち得ている。次代の星が
2020年9月のルーキーシリーズ以来2回目の浜名湖Vとなるか注目だ。  さらに、児島正月レースをはじめ、児島G3（2月）・宮島（5月）・江戸川G3（8月）で優
勝を飾っている山口達也と福岡（3月）・尼崎（3月）・唐津（4月）・住之江（5月）の一般戦を制している永田啓二の2人が優勝候補だろう。  そのほか… 今年
Ｖ2の吉田俊彦（1月浜名湖・8月蒲郡）と佐藤博亮（1月びわこ・5月戸田）の2選手にも注目したい。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般特選

一般

15:33

◎ １ 4288 永田　　啓二 A1 13 64 27.2 64 35.9 ○ ○ ○ ○ １４ ５５ －２ ４６ －－ 　　 2

△ ２ 4887 富澤　　祐作 A2 14 29 19.1 75 34.9 △ △ ○ ○ －６ ２４ ３３ ２４ －－ 　　

３ 5098 大江　　　純 B1 16 13 49.4 74 30.1 ○ ○ ○ ○ ４５ ６－ １５ １－ －－ 　　 3

○ ４ 3944 山口　　裕二 A1 16 34 45.3 48 39.7 ○ ○ ○ ○ ４５ ６－ １４ －３ －－ 　　 5

Ｘ ５ 4461 安田　　吉宏 B1 17 F1 9 30.5 67 33.0 ○ ○ ○ ○ ３４ ３－ ４６ －５ －－ 　　 4

６ 4232 笠　　　雅雄 B1 17 F1 50 32.2 54 39.7 ○ ○ ○ ○ ５５ ５－ ５－ ２４ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラをたたいて行ったけど、起こしで鳴いてスタートを遅れた。
２ スリットの足だけは良くしようと思って、良くなってる。
３ 伸び寄りと言うか、回り足が少し弱い感じ。それでも、３日目より多少は良くなってる。
４ 足は悪くないし、エンジン自体は水準以上ある。
５ エンジンは普通で問題ない。ただ、素性は良くない。
６ スタートの足は劣勢だけど、回り足や伸びがしっかりしてきた。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-2　1=4-5　1=2-4 
1=2-5　1-5-4 

イン永田が的確な仕掛けから押し切る。山口がさばいて肉薄。良化した富沢要注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

16:00

◎ １ 4989 石原　　　翼 A2 15 F1 19 45.3 32 34.4 ◎ ○ ◎ ○ ５２ －１ １２ ３３ －－ 　　 2

○ ２ 4939 宮之原　輝紀 A1 15 5 34.0 63 35.4 ○ ○ ○ △ １２ ４２ ６５ １３ －－ 　　 6

△ ３ 3761 山本　　光雄 B1 17 F1 43 41.6 49 34.4 ◎ ◎ ○ ◎ １－ ２３ ３２ ３５ －－ 　　 4

Ｘ ４ 3392 小森　　信雄 B1 19 62 30.2 31 38.8 ◎ ○ ◎ ◎ ２４ １－ ５３ ４５ －－ 　　 3

５ 4560 庄司　樹良々 A1 14 F1 54 42.1 35 38.7 ○ ○ ○ ○ －１ １６ ４１ ２６ －－ 　　 6

６ 4422 永井　　亮次 B1 19 56 35.5 38 39.5 ○ ○ ◎ △ ２３ ４－ ２４ ５６ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は上位だけど、準優の回ってからの足は佐藤（博亮）さんが思いのほか良かった。
２ チルト１度にしたけど、伸びが甘かったしレース足は皆無。０度に戻して調整する。
３ 準優のスタートは駄目。やっぱりフライングを持ってるときつい。
４ 行き足はいいままで、全体に複勝率（30・２％）以上ある。
５ 準優は一番合ってなかった。回り過ぎどころの話じゃなかった。
６ 伸びるしエンジンはいいけど、重くてターンのグリップ感がなかった。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

石原は準優敗退も行き足は強力で逃げ切る。宮之原が差し迫る。山本追い上げて

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

16:32

◎ １ 4370 山口　　達也 A1 17 14 20.0 68 31.9 ○ ○ ○ ○ ４３ ２４ ２１ １３ －－ 　　 6

○ ２ 4967 中村　　魁生 A2 15 60 34.0 58 39.8 ○ ◎ △ ○ ４１ １２ －３ ４４ －－ 　　 5

３ 4579 中嶋　健一郎 A1 15 58 16.1 11 32.6 △ ○ △ ○ ２１ ２５ －３ ５４ －－ 　　 3

△ ４ 3319 山崎　　義明 B1 15 F1 2 37.8 13 35.3 ◎ ◎ ○ ◎ ３－ １１ ４エ ２５ －－ 　　 7

Ｘ ５ 4902 山川　　雄大 B1 18 12 34.0 55 36.4 ○ ○ ◎ ○ ２２ －３ ２３ ２６ －－ 　　 2

６ 3811 石田　　章央 A2 15 25 22.6 43 38.6 ○ ○ ○ ○ ３２ ５３ ２－ １２ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足はまずまず。準優の１Ｍは最善のところには行けた。
２ 乗りやすさはあったけど、準優は足の差があった。
３ 感触はいいけど、伸びが良くない。
４ 新ペラに換わったけど、足落ちはしてない。エンジン自体がいい。
５ 準優は先に回れるスタートを行けなかった。でも、スリット付近の足はいい。
６ ターン回りは良かったけど、そうすると伸びがない。もう少しバランスを取りたい。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

機歴以上の気配ある山口が一気に先マイ。中村が差して順走。出足いい山崎に注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

優勝戦

一般

17:08

◎ １ 4055 吉田　　俊彦 A2 15 66 34.9 44 34.9 ◎ ◎ ○ ◎ １４ １１ １－ ５１ －－ 　　

○ ２ 4907 小池　　修平 A1 14 28 30.3 20 23.2 ◎ ◎ ○ ◎ ２１ ２２ ２２ ６１ －－ 　　

３ 4171 榎　　　幸司 A1 17 31 34.4 40 32.5 ○ ◎ ○ ◎ ５３ ２－ １４ １１ －－ 　　

△ ４ 3792 田中　　　豪 A1 18 23 40.7 34 34.2 ◎ ◎ ○ ◎ －３ ２１ １１ １２ －－ 　　

Ｘ ５ 4786 佐藤　　博亮 A1 14 47 35.1 73 37.2 ◎ ◎ ◎ ○ ２５ １６ －１ ３２ －－ 　　

６ 3905 天野　　友和 A2 16 33 22.2 29 31.6 ○ ○ ○ ○ １３ －４ １５ ６２ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足は良くなってるけど、何をしても伸びない。まだ回してる方が体感はいいし、このまま行く。
２ バランス取れて、中でも出足や一瞬の足がいい。優勝戦に入っても下がることはない。
３ 準優はたまたま。準優メンバーの中でも足負けはなかったし、この辺で回転を合わせていく。
４ スタートもターンも自分のミス。いい状態できてるけど、優勝戦だとそこまで機力差はない。
５ 準優は回転が上がって手前が良かった。どちらか言えば伸び寄りだけど、優勝戦だと一緒くらい。
６ 足は普通でバランス取れてる感じ。上の人はいるけど、乗りやすさはあるし、そこは大丈夫。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

行き足は盤石な吉田がイン速攻で２場所連続Ｖ。出足鋭い小池対抗。田中一発も
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